— *E stibadio aqua*, etc. Rom. *Stibadio aqua, velut expressa cubantium pondere siphunculis effluit.* Preposit. e omissa. H. — *Aqua... effluit.* Magnam stibadium hoc similitudinem habet eum ornithone Varronis, quem descriptis ipse, nos explicavimus de R. R. III, 5, 10, sqq. *Stibadium* hoc respondet *faleri* Varronianæ. Ex interiore hujus margine prosilit aqua in cavatum lapidem; hie occultum habet emissarium, quo quam defluat et quasi resorbeatur aquæ tantum, quantum e siphunculis inflxit, ea nonquam ultra definitam lineam et ipsum os emissarii attollitur. conf. s. 37. G.

37. *Gustatorium... coenatio.* Haec vocabula pro ipsis laneibus et menis (*menis* inquam, que idem quod lances interdum sive patine) cum cibis vel liquidis vel solidis quos

et recipit : nam expulsa in altum in se cadit, junctisque
hiatibus et absorbetur et tollitur. E regione stibadii ad-
versum cubiculum tantum stibadio reddit ornatus, quan-
tum accipit ab illo. A marmore splendet, valvis in viridia 38
prominet et exit : alia viridia superioribus inferioribusque
fenestris suspicit despiciuntque. Mox zothecula refugit quasi
in cubiculum idem atque aliud. Lectus hic, et undique fe-
nestræ, et tamen lumen obscurum umbra preiente. Nam 39
lætissima vitis per omne tectum in culmen nititur et ad-
scendit. Non secus ibi, quam in nemore, jaceas : imbre
tantum, tanquam in nemore, non sentias. Hic quoque
fons nascitur, simulque subducitur. Sunt locis pluribus 40
disposita sedilia e marmore, quæ ambulatione fessos, ut
cubiculum ipsum, juvant. Fonticuli sedilibus adjacent,
per totum hippodromum inductis fistulis strepunt rivi,
et, qua manus duxit, sequuntur. His nunc illa viridia,

continent, poni, res ipsa loquitur. Margo autem intelligitur ipsius sti-
badii, in quo accumbunt hospites. Ex veteribus formis tricliniorum
apud Mercurialem atque abos, appa-
ret, cibos vel in eadem libella
seu horizontali linea, vel non mul-
tum certe altius positos fuisse, quam
erant lecti accubitorii. Itaque mar-
go ille stibadii tantum videtur fuisse
elevatus, nt cum palvinis in reliqua
parte positis, quibus fulciuntur hos-
spites, sequaretur. G. — Gierigius
marginem intelligit non stibadii, sed
labri marmorei, circa quod conui-
vare accumbant. E.

— *Junctisque... tollitur. Sic et Rom. H.*

38. *A marmore splendet. Sic et Rom. H. — Prominet et exit. Rom. Prominet et texit. H.*

— *Zothecula. Vide supra ad lib. II, 17, 21. Qui diætam hic defen-
dunt, non cogitare videntur, diætam
esse non partem aut membrum cu-*

*biculo adjunctum ; verum pluribus
ipsam cubiculis constare, quod vel
ex supra 31, satis constat. Denique
si lib. II, 17, 21, recte *zotheca* ex
libris optimis restituta et explicata
est ; de *zothecula* hic non potest du-
bitari. G. — Rodius corrigit : Mox
zothecula refugit, quasi cubiculum
idem atque aliud. S.*